ἀπεινοφροσύνην δὲ, καὶ συντριβὴν καρδίας,
 ἰότητα, τίς οὕτω πολὺς αἶψα, καὶ θερμὸς καὶ
 ; ὡς σποδὸν μὲν ὡσεὶ ἄρτον ἐσθίειν, τὸ
 κλαυθμῶν συγκιρῶν, καὶ πρὸς μὲν ἐπαίνους
 ἀδῶς ἔχειν, καὶ τοὺς εὐφημοῦντας αὐτὸν οὐ
 χεῖν προσέειπαι, ἀλλὰ καὶ φανερῶς αὐτοῖς
 , ὡσπερ τοῖς κωμφοῦσιν ἕτερος καὶ λοιδο-
 : ἐρυθρίαν τε, καὶ εἰς γῆν βλέπειν, καὶ
 ἐν ἄλλοτε ἄλλην τῆς ὄψεως ἀμείβειν· ἰδρωσι
 ἢ στάζεσθαι, καὶ παντελῶς ἄφωνον μένειν,
 τῆς αἰσχύνῃς αὐτῷ τὴν φωνὴν ἐπαχούσης.
 το δὲ τῆς πολλῆς αὐτοῦ μετριοφροσύνης
 ἰδὲν γὰρ μέλλων ἀπαίρειν, τοιαῦτα μετὰ
 ἐπιτιμῆσεως ἐπισκήπτων ἦν· Μὴ ἔσητε
 ἢ Ἐφραῖμ, καὶ ἐγκωμιάσητε, μὴ πολυτελεῖ
 ἵματισμῶν, μὴ ἰδίᾳ τῷ σώματι μου τάφον
 εἶναι. Λόγον γὰρ ἔχω μετὰ Θεοῦ, ἀύλισθῆναι

tam copiose et tam vehementer Ephræm fluxerunt
 fluenta orationis, et eum tanta et ita perpetua
 obruebat vis cogitarum, ut nec satis quidem post
 set ejus lingua servire celeritati eorum, quæ cogi-
 tarat, tametsi ejus erat tantus in dicendo fluxus, et
 tam prompte enuntiabat id, quod mente conceperat,
 ut non minus celeriter sermone explicaret, quam
 alii cogitarent. Quamobrem dicitur is Deo ali-
 quando dixisse: Remitte, o Domine, undas tuæ
 gratiæ. Abyssus enim doctrinæ, quæ linguam inun-
 dabat, non sinebat eum amplius continere, cum
 ad dicendum minime servirent instrumenta.

X. Illius autem orationem nihil aliud interrup-
 bebatur nisi precatio: eam vero lacrymæ. Noctes vero,
 quæ ipsum excipiebant vigilantem, luci diei rursus
 reddebant sobrium: ut qui vereretur, ne princeps
 tenebrarum eum somno impeditum deprehenderet,
 et ideo vigilaret adversus ejus insultus. Ei enim
 sufficiebat somnus vel brevissimus, ut qui etiam
 solum leviter gustaret, non uteretur autem ad sa-
 tietatem, sed tantum, quantum satis esset, ad ne-
 cessario continendum corpus, quod multis inten-
 debatur sudoribus et laboribus. Ut enim ab ejus
 oculis fugeret somnus, faciebant quidem multa
 etiam alia; maxime autem humicubatio, vitæ aus-
 teritas, illaque varia et multiplex corporis con-
 sumptio et afflictio.

XI. Nihil vero possidendi tantæ sunt ab eo colle-
 ctæ divitiæ, ut ad id assumatur oris ejus testimo-
 nium, et verba quæ ab eo dicta sunt in extremo ejus
 spiritu, quibus nihil est fide dignius aut verius. Sic
 autem habent: Ephræm nunquam fuit crumena,
 non virga, non pera, neque aurum, nec argentum.
 Sed nec in terra ullam habui possessionem. Bonum
 enim Regem audivi, inquit, in suis Evangelii præ-
 cipientem discipulis: Nihil in terra possederitis.
 Quocirca nec affectione quidem tale quid habui.
 Ita Magistro parebat in omnibus, et se vere præ-
 buit imitorem primorum illius discipulorum.

XII. In humilitate autem et cordis contritione,
 et moderatione, quis frequentius, aut acrius, aut
 perfectius est versatus? adeo ut cinerem quidem
 tanquam panem comederet, potum autem cum
 fictu misceret. Laudes vero valde vitabat; et eos
 qui eum laudabant non solum non admittebat, sed
 eis etiam aperte succensebat, ut alius iis qui irri-
 dent et maledictis insequuntur; erubesceret autem,
 et terram aspiceret, et vultus colorem alias alium
 mutaret: tenui autem sudore difflueret, et omnino
 mutus maneret, pudore ejus vocem veluti reti-
 nente. Porro autem hoc quoque erat proprium ma-
 gnæ ejus moderationi atque modestiæ. Cum enim
 jam esset abiturus, hæc cum magna mandabat in-
 crepatione: Ne canticum cecineritis super
 Ephræm, neque eum laudaveritis. Ne me pretiosa
 veste indueritis. Ne seorsum meo corpori sepul-

crum feceritis. Statui enim, Deo volente, habitare cum peregrinis. *Peregrinus enim sum et advena, sicut omnes patres mei* 6.

XIII. Benignitatis autem, et alendorum mendicorum, et misericordiæ in pauperes tantam habebat rationem, et tantam illorum curam gerebat; ut quoniam ex se non habebat, quod eis impertiret (quomodo enim haberet, qui ipse quoque laborabat inopia rerum necessarium?), quod solum habebat, eo utebatur ad eorum salutem: et cum linguæ sapientia et intelligentia multis divitum et manum et viscera et horrea aperuisset, copiose per ea suppedibat egentibus. Non solum enim poterat ejus sermo mollire et demulcere animos, et movere ad misericordiam, sed vel ipse aspectus et morum moderatio. Sæpe autem vel ipsum solum respexisse, suffecit aliorum animis ad compunctionem. Et sunt hæc quidem hujusmodi, et quæ ad summam omnis virtutis sic venerunt.

XIV. Ejus vero ex Deo xeli, et eorum, quos pro recta fide suscepit, sudorum, sunt multa alia quoque indicia. Quod autem nunc suggerit dicendum oratio, et ad quod fert deinceps consequentia narrationis, est omnium maximum et jucundissimum. Ita autem habet. Apollinaris, qui in altum quidem locutus est, et meditato magnam iniquitatem; omnia vero et facere et dicere didicit ad recta pervertenda dogmata, cum circa rectam fidem multa innovasset, et sicut engastrimythi et qui e terra vocem edunt, ut recte de iis magno videtur Isaæ 7, locutus esset, et ea duobus libris composuisset, credit cuidam mulieri, quæ illius animo dicebatur servire et voluptatibus. Cum hoc ergo didicisset Ephræm, et eam rem esse existimasset convenientem sibi venationem non levem quidem illam, sed quæ opus haberet arte et sapientia, suscipit personam unius ex iis qui eadem quæ ille sentiebat et accedit ad custodem librorum, partim quidem ei eulogias afferens ex solitudine, partim autem se artificiose in mulieris insinuans familiaritatem, ut quæ morum magistri cum ero haberet societatem. Cum autem ei scena recte se haberet, et actus simulationis, et omnino jam sibi persuasisset mulier, eum plane esse discipulum Apollinaris, et ejus, qui circa illum erat, chori impietatis; rogat mulierem, ut sibi dentur scripta magistri, ut possit, sicut aiebat, cum hæreticis (ita nos vocans, qui partem sequimur orthodoxam) facile congregari. Illa vero, callida hac arte et probabili inescata ratione, ei libros tradit, tantum dicens ut ii cito sibi redderentur.